
DATA SHEET
CABO TESTE OTDR SF

Fibra de modo único de espectro completo

Raios macrobending pequenas,cumprir com G.657A

ou padrão G.652D

Valor de atenuação pequena

Adequado para qualquer ambiente testiong óptico

Tamanho:	    27.5 X 15.3 x 7,6cm

Tipo de fibra: 	    G.652D / G.657A

Tipo de conector:	   FC / SC / LC seleccionável

Tipo de polimento:  APC / UPC seleccionável

Material: 	    Polipropileno SR

Cor: 		     Amarelo

Peso: 		     1kg(Incluído no Pacote )

Operação:	    Entre -40° e C 55°C

Perda típica: 	    <0.5dB @ 1310nm para 1000 metros
DESCRIÇÃO: O Cabo Teste OTDR SF é ideal para análise e 

detecção do cabo da fibra óptica facilmente, através da flutuação da 

onda de forma auricular via fone de ouvido.

Produto Homologado Anatel


